
REPORTE ESPECIAL SOBRE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO A QUE HACEN REFERENCIA EL 
ARTÍCULO 39 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2024  

RESUMEN DE LOS SUBSIDIOS OTORGADOS 
 

Entidad Federativa Subsidio otorgado 
(a) 

Subsidio ejercido  
(b) 

Diferencia 
[c=(a-b)] 

Rendimientos 
generados 

(d) 

Rendimientos 
ejercidos 

 (e) 

 Aguascalientes   1,405,800.00   1,405,800.00   -   174.00   -  

 Baja California   1,894,800.00   1,894,800.00   -   227.00   -  

 Baja California Sur   1,488,380.00   1,485,570.00   2,810.00   40.00   -  

 Campeche   2,009,000.00   2,009,000.00   -   3,022.34   3,022.34  

 Chiapas   2,557,200.00   2,552,979.65   4,220.35   1,432.56   -  

 Chihuahua   1,456,400.00   1,447,840.00   8,560.00   7,100.37   -  

 Ciudad de México   2,002,400.00   1,991,205.05   11,194.95   73,395.96   -  

 Coahuila de Zaragoza   1,577,349.95   1,371,664.64   205,685.31   61.00   -  

 Colima   1,463,540.00   1,463,540.00   -   6,165.09   5,877.77  

 Durango   1,746,229.80   1,745,806.80   423.00   1,181.81   -  

 Guanajuato   1,448,800.00   1,339,602.00   109,198.00   57,599.38   -  

 Guerrero   1,578,713.00   1,578,713.00   -   45.00   -  

 Hidalgo   1,608,959.94   1,514,802.50   94,157.44   54,616.00   -  

 Jalisco   2,477,400.00   2,362,105.00   115,295.00   84,813.00   -  

 México   2,484,500.00   2,435,420.00   49,080.00   81,839.00   -  

 Michoacán de Ocampo   2,278,240.00   2,278,240.00   -   6,228.95   5,386.00  

 Morelos   1,985,300.00   1,982,038.00   3,262.00   18,868.00   -  

 Nayarit   1,752,500.00   1,752,500.00   -   189.00   -  

 Nuevo León   820,000.00   790,307.44   29,692.56   4,884.00   -  

 Oaxaca   3,371,379.00   3,370,149.80   1,229.20   858.00   -  

 Puebla   973,000.00   886,173.94   86,826.06   6,945.00   -  

 Querétaro   1,433,500.00   1,433,450.48   49.52   7,165.19   -  

 Quintana Roo   1,823,600.00   1,823,600.00   -   51,937.53   -  

 San Luis Potosí   1,655,800.00   1,655,800.00   -   47.00   -  

 Sinaloa   1,609,695.20   1,442,395.20   167,300.00   128.88   64.44  

 Sonora   2,194,100.00   2,194,100.00   -   67.66   -  

 Tabasco   1,773,000.00   1,769,352.17   3,647.83   1,686.38   -  

 Tamaulipas   1,645,600.00   1,645,542.00   58.00   -   -  

 Tlaxcala   862,700.00   862,700.00   -   11,802.72   2,364.72  

 Veracruz de Ignacio de la Llave  1,932,000.00   1,908,385.90   23,614.10   59,970.89   19,599.53  

 Yucatán   2,036,500.00   2,036,500.00   -   1,422.66   -  

 Zacatecas   2,044,300.00   2,044,298.00   2.00   48,677.88   36,936.88  
 Total   57,390,686.89   56,474,381.57   916,305.32   592,592.25   73,251.68  
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Entidad Federativa 

Subsidio otorgado Subsidio ejercido 

Capacitación y 
Profesionalización 

(a) 

Modernización de 
Tecnologías de la 

Información y 
Comunicaciones 

(b) 

Total 
[c=(a+b)] 

Capacitación y 
Profesionalización 

(d) 

Modernización de 
Tecnologías de la 

Información y 
Comunicaciones 

(e ) 

Total 
[f=(d+e)] 

Aguascalientes  755,500.00   650,300.00   1,405,800.00   755,500.00   650,300.00   1,405,800.00  
Baja California  645,000.00   1,249,800.00   1,894,800.00   645,000.00   1,249,800.00   1,894,800.00  
Baja California Sur  810,000.00   678,380.00   1,488,380.00   810,000.00   675,570.00   1,485,570.00  
Campeche  921,000.00   1,088,000.00   2,009,000.00   921,000.00   1,088,000.00   2,009,000.00  
Chiapas  336,600.00   2,220,600.00   2,557,200.00   336,600.00   2,216,379.65   2,552,979.65  
Chihuahua  605,400.00   851,000.00   1,456,400.00   605,400.00   842,440.00   1,447,840.00  
Ciudad de México  939,000.00   1,063,400.00   2,002,400.00   939,000.00   1,052,205.05   1,991,205.05  
Coahuila de Zaragoza  1,427,349.95   150,000.00   1,577,349.95   1,371,664.64   -   1,371,664.64  
Colima  720,400.00   743,140.00   1,463,540.00   720,400.00   743,140.00   1,463,540.00  
Durango  330,000.00   1,416,229.80   1,746,229.80   330,000.00   1,415,806.80   1,745,806.80  
Guanajuato  899,600.00   549,200.00   1,448,800.00   899,600.00   440,002.00   1,339,602.00  
Guerrero  777,400.00   801,313.00   1,578,713.00   777,400.00   801,313.00   1,578,713.00  
Hidalgo  649,800.00   959,159.94   1,608,959.94   649,800.00   865,002.50   1,514,802.50  
Jalisco  1,436,400.00   1,041,000.00   2,477,400.00   1,436,400.00   925,705.00   2,362,105.00  
México  1,934,500.00   550,000.00   2,484,500.00   1,885,420.00   550,000.00   2,435,420.00  
Michoacán de Ocampo  1,319,400.00   958,840.00   2,278,240.00   1,319,400.00   958,840.00   2,278,240.00  
Morelos  698,200.00   1,287,100.00   1,985,300.00   698,200.00   1,283,838.00   1,982,038.00  
Nayarit  453,000.00   1,299,500.00   1,752,500.00   453,000.00   1,299,500.00   1,752,500.00  
Nuevo León  225,000.00   595,000.00   820,000.00   225,000.00   565,307.44   790,307.44  
Oaxaca  1,272,000.00   2,099,379.00   3,371,379.00   1,272,000.00   2,098,149.80   3,370,149.80  
Puebla  243,000.00   730,000.00   973,000.00   243,000.00   643,173.94   886,173.94  
Querétaro  1,278,000.00   155,500.00   1,433,500.00   1,278,000.00   155,450.48   1,433,450.48  
Quintana Roo  1,517,700.00   305,900.00   1,823,600.00   1,517,700.00   305,900.00   1,823,600.00  
San Luis Potosí  390,000.00   1,265,800.00   1,655,800.00   390,000.00   1,265,800.00   1,655,800.00  
Sinaloa  1,442,395.20   167,300.00   1,609,695.20   1,442,395.20   -   1,442,395.20  
Sonora  772,700.00   1,421,400.00   2,194,100.00   772,700.00   1,421,400.00   2,194,100.00  
Tabasco  1,473,800.00   299,200.00   1,773,000.00   1,470,152.17   299,200.00   1,769,352.17  
Tamaulipas  880,000.00   765,600.00   1,645,600.00   880,000.00   765,542.00   1,645,542.00  
Tlaxcala  180,000.00   682,700.00   862,700.00   180,000.00   682,700.00   862,700.00  
Veracruz de Ignacio de la Llave  392,300.00   1,539,700.00   1,932,000.00   392,300.00   1,516,085.90   1,908,385.90  
Yucatán  1,749,200.00   287,300.00   2,036,500.00   1,749,200.00   287,300.00   2,036,500.00  
Zacatecas  327,000.00   1,717,300.00   2,044,300.00   327,000.00   1,717,298.00   2,044,298.00  
 Total   27,801,645.15   29,589,041.74   57,390,686.89   27,693,232.01   28,781,149.56   56,474,381.57  

 


